

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная компания «Кумир»

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,

302520, Орловская область, Орловский район, деревня Альшанские Выселки;

место нахождения и место осуществления деятельности,

5754200723

идентификационный номер налогоплательщика,

1145749005423

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

000001.2. Главный инженер; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

000001.4. Специалист по безопасности; 4 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

000001.5. Старший специалист по безопасности; 3 чел.

000001.7. Помощник руководителя; 1 чел.

000001.8. Руководитель отдела персонала; 1 чел.

000001.9. Начальник контрольно-пропускной службы; 1 чел.

000001.10. Ведущий менеджер по качеству; 1 чел.

000001.11. Руководитель службы безопасности; 1 чел.

000001.14. Специалист по работе с персоналом; 1 чел.

000001.15. Специалист по охране труда; 1 чел.

000001.18. Директор тепличного комбината; 1 чел.

000001.21. Главный агроном; 1 чел.

000004.1. Водитель погрузчика; 1 чел.

000004.2А. Рабочий склада; 1 чел.

000004.2-1А. Рабочий склада; 1 чел.

000004.3. Старший кладовщик; 1 чел.

000004.4. Кладовщик по учету товарно-материальных ценностей; 1 чел.

000004.5. Заведующий складом; 1 чел.

000004.6. Рабочий по сбору гофротары; 1 чел.

000004.7. Водитель погрузчика; 1 чел.

000002.1А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования; 3 чел.

000002.1-1А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования; 2 чел.

000002.2. Главный энергетик; 1 чел.

000002.3А. Слесарь по ремонту и обслуживанию оборудования; 1 чел.

000002.3-1А. Слесарь по ремонту и обслуживанию оборудования; 1 чел.

000002.3-2А. Слесарь по ремонту и обслуживанию оборудования; 1 чел.

000002.3-3А. Слесарь по ремонту и обслуживанию оборудования; 1 чел.

000002.4. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике; 1 чел.

000002.5. Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике; 1 чел.

000002.6. Инженер-механик; 1 чел.

000003.1. Агроном по защите растений; 1 чел.

000003.2А. Рабочий по защите растений; 1 чел.

000003.2-1А. Рабочий по защите растений; 1 чел.

000003.4. Оператор микроклимата; 5 чел.

000003.5. Заведующий лабораторией; 1 чел.

000003.6А. Бригадир; 1 чел.

000003.6-1А. Бригадир; 1 чел.

000003.6-2А. Бригадир; 1 чел.

000003.8А. Овощевод 1 категории; 1 чел.

000003.8-1А. Овощевод 1 категории; 1 чел.

000003.8-2А. Овощевод 1 категории; 1 чел.

000003.8-3А. Овощевод 1 категории; 1 чел.

000003.8-4А. Овощевод 1 категории; 1 чел.

000003.8-5А. Овощевод 1 категории; 1 чел.

000003.8-6А. Овощевод 1 категории; 1 чел.

000003.8-7А. Овощевод 1 категории; 1 чел.

000003.8-8А. Овощевод 1 категории; 1 чел.
000003.8-9А. Овощевод 1 категории; 1 чел.
000003.8-10А. Овощевод 1 категории; 1 чел.
000003.8-11А. Овощевод 1 категории; 1 чел.
000003.8-12А. Овощевод 1 категории; 1 чел.
000003.8-13А. Овощевод 1 категории; 1 чел.
000003.8-14А. Овощевод 1 категории; 1 чел.
000003.8-15А. Овощевод 1 категории; 1 чел.
000003.8-16А. Овощевод 1 категории; 1 чел.
000003.8-17А. Овощевод 1 категории; 1 чел.
000003.8-18А. Овощевод 1 категории; 1 чел.
000003.9. Начальник участка; 1 чел.
000003.11А. Рабочий теплицы; 1 чел.
000003.11-1А. Рабочий теплицы; 1 чел.
000003.12А. Специалист звена мониторинга; 1 чел.
000003.12-1А. Специалист звена мониторинга; 1 чел.
000003.13. Агроном-агрохимик; 1 чел.
000003.14А. Овощевод 2 категории; 1 чел.
000003.14-1А. Овощевод 2 категории; 1 чел.
000003.14-2А. Овощевод 2 категории; 1 чел.
000003.14-3А. Овощевод 2 категории; 1 чел.
000003.14-4А. Овощевод 2 категории; 1 чел.
000003.14-5А. Овощевод 2 категории; 1 чел.
000003.14-6А. Овощевод 2 категории; 1 чел.
000003.14-7А. Овощевод 2 категории; 1 чел.
000003.14-8А. Овощевод 2 категории; 1 чел.
000003.14-9А. Овощевод 2 категории; 1 чел.
000003.14-10А. Овощевод 2 категории; 1 чел.
000003.14-11А. Овощевод 2 категории; 1 чел.
000003.15А. Овощевод 3 категории; 1 чел.
000003.15-1А. Овощевод 3 категории; 1 чел.
000006.1. Руководитель административно-хозяйственного отдела; 1 чел.
000006.2. Водитель; 1 чел.
000006.3. Уборщик производственных и служебных помещений; 2 чел.
000006.4. Разнорабочий; 1 чел.
000006.5. Машинист по стирке и ремонту спецодежды; 1 чел.
000006.6. Тракторист; 1 чел.
000005.1. Главный бухгалтер; 1 чел.
000005.2. Заместитель главного бухгалтера; 1 чел.
000005.3. Старший бухгалтер; 1 чел.
000005.4. Бухгалтер на участок учета ТМЦ; 1 чел.
000005.5. Бухгалтер на участок по расчетам с персоналом; 1 чел.
000005.6. Специалист по первичной документации; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 124а от 28.05.2025 - Дмитриев Андрей Олегович (№ в реестре: 1910)

№ 124 от 21.07.2025 - Дмитриев Андрей Олегович (№ в реестре: 1910);

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Тамбовский региональный центр охраны труда";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 424

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации

М.П.

Сведения о регистрации декларации

наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)



Protsenko
(подпись)

Директор Проценко Николай Анатольевич
(инициалы, фамилия)

г.м.п. в орг-и и Брен-Б обн

18.09.2025

8/14

Protsenko

Васильев ИВ

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная компания «Кумир»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	91	91	0	89	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	104	104	0	102	2	0	0	0	0
из них женщин	51	51	0	51	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	АУП																						
000001.2	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000001.4	Специалист по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000001.5	Старший специалист по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000001.7	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000001.8	Руководитель отдела персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000001.9	Начальник контрольно-пропускной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
000001.10	Ведущий менеджер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000001.11	Руководитель службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000001.14	Специалист по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000001.15	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000001.18	Директор тепличного комбината	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000001.21	Главный агроном	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Склад																						
000004.1	Водитель погрузчика	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000004.2А (000004.2-1А)	Рабочий склада	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000004.3	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000004.4	Кладовщик по учету товарно-материальных ценностей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000004.5	Заведующий складом	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000004.6	Рабочий по сбору гофротары	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000004.7	Водитель погрузчика	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Строительство и эксплуатация																						
000002.1А (000002.1-1А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000002.2	Главный энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000002.3А (000002.3)	Слесарь по ремонту и обслуживанию оборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
-1А; 000002.3-2А; 000002.3-3А)																							
000002.4	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000002.5	Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000002.6	Инженер-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производство																						
000003.1	Агроном по защите растений	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000003.2 А (000003.2-1А)	Рабочий по защите растений	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000003.4	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000003.5	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000003.6 А (000003.6-1А; 000003.6-2А)	Бригадир	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000003.8 А (000003.8-1А; 000003.8-2А; 000003.8-3А; 000003.8-	Овощевод 1 категории	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
4А; 000003.8-5А; 000003.8-6А; 000003.8-7А; 000003.8-8А; 000003.8-9А; 000003.8-10А; 000003.8-11А; 000003.8-12А; 000003.8-13А; 000003.8-14А; 000003.8-15А; 000003.8-16А; 000003.8-17А; 000003.8-18А)																							
000003.9	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000003.10А (000003.10-1А)	Оператор приготовления питательных растворов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
000003.1	Рабочий теплицы	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1А (000003.1 1-1А)																							
000003.1 2А (000003.1 2-1А)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000003.1 3	Агроном-агрохимик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000003.1 4А (000003.1 4-1А; 000003.1 4-2А; 000003.1 4-3А; 000003.1 4-4А; 000003.1 4-5А; 000003.1 4-6А; 000003.1 4-7А; 000003.1 4-8А; 000003.1 4-9А; 000003.1 4-10А; 000003.1 4-11А)	Овощевод 2 категории	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000003.1 5А	Овощевод 3 категории	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(000003.1 5-1A)																							
	Административно-хозяйственный отдел																						
000006.1	Руководитель административно-хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000006.2	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000006.3	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000006.4	Разнорабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000006.5	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000006.6	Тракторист	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия и финансы																						
000005.1	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000005.2	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000005.3	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000005.4	Бухгалтер на участок учета ТМЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000005.5	Бухгалтер на участок по расчетам с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
000005.6	Специалист по первичной документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.07.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор тепличного комбината
(должность)

(подпись)

Проценко Николай Анатольевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

29.08.2025г.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник участка
(должность)


(подпись)

Руководитель отдела персонала
(должность)


(подпись)

Главный инженер
(должность)


(подпись)

Специалист по охране труда
(должность)


(подпись)

Бородина Татьяна Михайловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.08.2025
(дата)

Блинкова Ирина Игоревна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.08.2025
(дата)

Дербаков Олег Викторович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.08.2025
(дата)

Жарков Василий Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.08.2025
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1910
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Дмитриев Андрей Олегович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.07.2025
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная компания «Кумир»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Производство					
000003.10A(000003.10-1A). Оператор приготовления питательных растворов	Установить доплату за работу во вредных и (или) опасных условиях труда в размере не менее 4% от тарифной ставки (оклада)	в целях компенсации воздействия вредных и (или) опасных факторов на работника (статья 147 главы 21 ТК РФ)	01.09.2025	Отдел Персонала	Выполнено
	Организовать выдачу молока в количестве 0,5 литра за смену	для профилактики воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов (Приказ Минтруда России от 12.05.2022 №291н)	01.09.2025	Отдел Персонала	Выполнено
	Предусмотреть меры по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	в целях уменьшения воздействия вредных факторов на здоровье рабочих	02.02.2026	Строительство и Эксплуатация	

Дата составления: 21.07.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор тепличного комбината

(должность)



Проценко Николай Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.08.2025г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник участка

(должность)



Бородин Татьяна Михайловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.08.2025

(дата)

Руководитель отдела персонала

(должность)



Блинкова Ирина Игоревна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.08.2025

(дата)

Главный инженер

(должность)



Дербаков Олег Викторович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.08.2025

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)



Жарков Василий Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.08.2025

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1910

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Дмитриев Андрей Олегович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.07.2025

(дата)